

# HSA Systems ApS

Mileparken 16, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 17 27 59 92

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september  
2020

Dirigent:



Asger Hyldeager

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelsen 1. Januar – 31. December	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

HSA System ApS' kerneområde er udvikling og salg af industrielle printere, herunder hardware- og softwareudvikling, mekanisk udvikling samt produktion af både printere og tilbehør.

Printerne anvendes typisk til datomærkninger, lot- og batch-numre samt til produktidentifikation inden for pharma, fødevarer, byggematerialer, sikkerhedsprint mv., hvor en unik mærkning er ønsket.

Salget foregår primært igennem HSA System ApS' forhandlere, distributører samt udenlandske salgskontorer, som dækker mere end 60 lande verden over.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af udviklingsprojekter er baseret på fremtidige indtjeningsforventninger og dermed forbundet med en vis usikkerhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2019 blev der iværksat tilpasning af driften i de udenlandske datter- og associerede virksomheder, hvilket har påvirket resultatet negativt i 2019. Resultatet af de udenlandske datter- og associerede virksomheder forventes for 2020 at være tæt på 0.

Resultatet er desuden påvirket negativt som følge af nedskrivning af udviklingsprojekter, hvor dele af udviklingen er lagt om til anden teknologi.

Årsrapporten for 2019 udviser et underskud på 7.085 t.DKK.

Resultatet er derfor væsentligt lavere end forventet og anses for utilfredsstillende.

Med de udførte tiltag i 2019 forventes det, at der er effektiviseret og at vi står med det rette fundament til fremtiden. Der er en forventning til et positivt resultat før skat for 2020.

Der er foretaget korrektion af fejl tidligere år, som omtalt i anvendt regnskabspraksis, hvortil der henvises.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, ligesom selskabet ikke indtil nu har været påvirket væsentligt af Covid-19 pandemien. Selskabet forventer fortsat ikke at blive påvirket væsentligt heraf, med der knytter sig i sagens natur usikkerhed hertil.

## Selskabsoplysninger

Selskabet

HSA Systems ApS  
Mileparken 16  
2740 Skovlunde

Telefon: +45 66 10 34 01  
Telefon: +45 44 94 02 22  
E-mail-adresse: [mail@hsasystems.com](mailto:mail@hsasystems.com)  
Hempseed: [www.hsasystems.com](http://www.hsasystems.com)

CVR-nr.: 17 27 59 92  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 26. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ballerup

Direktion

Karsten Holm Nikolajsen  
Per Walther Sørensen  
Jesper Hyldager

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25  
Postboks 200  
DK-5100 Odense C

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		DKK	DKK '000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>30.321.751</b>	<b>30.417</b>
Personaleomkostninger	1	-22.634.806	-18.507
Af- og nedskrivninger	2	-13.789.055	-8.110
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-6.102.110</b>	<b>3.800</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.220.503	-1.056
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		315.277	215
Finansielle indtægter	3	94.064	118
Finansielle omkostninger	4	-486.363	-103
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.399.635</b>	<b>2.974</b>
Skat af årets resultat	5	1.315.127	-869
<b>Årets resultat</b>		<b>-7.084.508</b>	<b>2.105</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger	-3.503.401	2.885
Overført resultat	-3.581.107	-780
	<b>-7.084.508</b>	<b>2.105</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		DKK	DKK '000
Udviklingsprojekter		10.772.402	16.827
Software		432.286	326
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>11.204.688</b>	<b>17.153</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		557.379	156
Indretning af lejede lokaler		53.130	42
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>610.509</b>	<b>198</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.571.064	2.282
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Deposita		530.390	614
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.101.454</b>	<b>2.896</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.916.651</b>	<b>20.247</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.959.282</b>	<b>10.398</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.661.212	3.005
Tilgodehavender, tilknyttede virksomheder		465.952	2.404
Tilgodehavender, associerede virksomheder		2.441.628	2.427
Andre tilgodehavender		584.345	763
Selskabsskat		518.446	0
Periodeafgrænsningsposter		690.185	427
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.361.768</b>	<b>9.026</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>503.466</b>	<b>3.764</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.824.516</b>	<b>23.188</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.741.167</b>	<b>43.435</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		DKK	DKK '000
Selskabskapital		286.000	286
Reserve for opskrivninger		8.402.474	11.906
Overført resultat		5.042.722	8.598
<b>Selskabskapital</b>		<b>13.731.196</b>	<b>20.790</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.109.351	3.555
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.109.351</b>	<b>3.555</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.472.911	6.357
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>6.472.911</b>	<b>6.357</b>
Bankgæld		565.803	65
Modtagne forudbetalinger fra kunder		153.885	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.100.172	6.855
Gæld tilknyttede virksomheder		437.883	19
Selskabsskat		0	858
Anden gæld		5.169.966	4.936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.427.709</b>	<b>12.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.900.620</b>	<b>19.090</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.741.167</b>	<b>43.435</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	286.000	9.021.289	10.699.410	20.006.699
Korrektion til tidligere år	0	0	-1.278.329	-1.278.329
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder			-43.270	-43.270
Årets resultat	0	2.884.586	-779.490	2.105.096
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>286.000</b>	<b>11.905.875</b>	<b>8.598.321</b>	<b>20.790.196</b>

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	286.000	11.905.875	8.598.321	20.790.196
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	25.508	25.508
Årets resultat	0	-3.503.401	-3.581.107	-7.084.508
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>286.000</b>	<b>8.402.474</b>	<b>5.042.722</b>	<b>13.731.196</b>

Anpartskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

	2019	2018
	DKK	'000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.366.119	15.637
Pensioner	1.759.722	1.742
Andre omkostninger til social sikring	1.508.965	1.128
	<b>22.634.806</b>	<b>18.507</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>46</b>	<b>42</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, indretning lejede lokaler	13.127	6
Afskrivning maskiner og inventar	93.789	43
Afskrivning software	77.727	0
Afskrivning udviklingsprojekter	1.516.739	6.393
Nedskrivning udviklingsprojekter	12.087.673	1.668
	<b>13.789.055</b>	<b>8.110</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.184	63
Øvrige finansielle indtægter	4.011	0
Valutakursreguleringer	5.831	5
Valutakursgevinst	19.038	50
	<b>94.064</b>	<b>118</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	31.351	21
Andre finansielle omkostninger	21.401	36
Valutakursreguleringer	34.461	20
Valutakurstab	399.150	26
	<b>486.363</b>	<b>103</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-12.759	1.360
Regulering vedr. tidligere år	142.937	0
Årets udskudte skat	-1.445.305	-491
<b>Årets skat i alt</b>	<b>-1.315.127</b>	<b>869</b>

## Noter til årsrapporten

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Intet af gælden forfalder til betaling udover 5 år.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (566 t.kr. pr. 31. december 2019) er der afgivet virksomhedspant med nominelt 3.000.000 DKK.

Selskabet kautionerer for datterselskabet HSA Systems GmbH bankmellemværende. Datterselskabets underbalance er nedskrevet i mellemregning med dette selskab.

### 8 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingaftalerne kan opsiges med 6-24 måneders varsel.

Leje- og leasingforpligtelsen udgør pr. 31.12.2019, 1.377 t.DKK.

Selskabet hæfter begrænset og subsidiært for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

HSJP Holding ApS

#### Grundlag

Hovedaktionær (85%)

#### Øvrige nærtstående parter

Hyldager Holding ApS

15%